
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
 Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

Ufficio VII – Ambito territoriale per la provincia di Frosinone 
Viale Olimpia n. 14/16 - 03100 Frosinone     

 

IL DIRIGENTE 
 
VISTO il D.L.vo 16/4/1994, n. 297; 
VISTO il Contratto Collettivo Nazionale Integrativo sulla mobilità del personale della scuola 
sottoscritto il 6/3/2019; 
VISTA l’O.M.  del 8/3/2019, n. 203 concernente le norme di attuazione del citato C.C.N.I.; 
VISTA la Dotazione Organica provinciale del personale A.T.A. degli istituti e scuole di istruzione 
primaria, secondaria, degli istituti d’arte e delle istituzioni educative per l’anno scolastico 
2019/2020; 
VISTO l’elenco dei posti disponibili affissi all’Albo; 
VISTE le domande degli interessati; 
 

D E C R E T A 
 
Art. 1 - Con decorrenza dal 1 settembre 2019 sono disposti i movimenti e i passaggi di profilo del 
personale A.T.A. negli istituti e scuole di ogni ordine e grado e nelle istituzioni educative per l’a.s. 
2019/2020 come da tabulato allegato. 
 
Art. 2 - Per eventuali controversie riguardanti la mobilità, in relazione agli atti che si ritengono 
lesivi dei propri diritti, gli interessati possono esperire le procedure richiamate dal vigente C.C.N.I. 
sulla mobilità del personale della scuola.  
 
Art. 3 - L’Amministrazione ha la possibilità di disporre rettifiche ad eventuali errori materiali relativi 
ai trasferimenti e passaggi disposti con il presente provvedimento.  
 

 IL  DIRIGENTE  
                   (Dr.ssa M. Corsi) 


		2019-07-01T15:12:24+0000
	CORSI MICHELA


		2019-07-05T09:19:47+0200
	Frosinone
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPFR.REGISTRO UFFICIALE.U.0009854.05-07-2019




